
 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPĖS 

20-OJO POSĖDŽIO, ORGANIZUOJAMO RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

2024 m. liepos 18 d. Nr. PT-7 

Marijampolė 

 

Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos darbo reglamento 1  135 

punkte nustatyta, kad Partnerių grupės pirmininko sprendimu Partnerių grupės posėdis gali būti 

organizuojamas apklausiant Partnerių grupės narius elektroniniu paštu (rašytinė procedūra). Partnerių 

grupės nariai per 5 darbo dienas nuo dokumentų gavimo dienos elektroniniu paštu pateikia 

Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijai savo pritarimą arba nepritarimą pateiktai 

išvadai ar atskirą nuomonę svarstomais klausimais. Atsižvelgiant į tai, buvo parengtas Partnerių 

grupės nario apklausos lapas, kuriame Partnerių grupės nariai galėjo išreikšti savo pritarimą arba 

nepritarimą pateiktai išvadai ar atskirą nuomonę. 

Rašytinės procedūros pradžia – 2024 m. liepos 11 d. 

Rašytinės procedūros pabaiga – 2024 m. liepos 17 d. 

           Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos 

vyriausioji specialistė Kristina Jakavonienė. 

Rašytinėje procedūroje dalyvavo 10 iš 13 Partnerių grupės narių, užpildydami Partnerių 

grupės nario apklausos lapą. Atstovauta visoms interesų grupėms. 

Dalyvavo Partnerių grupės nariai: 

Adolfina Blauzdžiūnienė, Raimonda Bogužaitė, Roma Dėdynienė, Darius Cinaitis, Gražvydas 

Juodišius, Sigutis Jundulas, Lina Kružinauskienė, Daiva Kvedaraitė, Metas Ražinskas, Giedrė Volff. 

Nedalyvavo Partnerių grupės nariai: 

Algirdas Ališauskas, Tadas Račius, Aidas Vaišnora.  

 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS DARBOTVARKĖ 

1. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės pirmininko išrinkimo. 

2. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano pakeitimo.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės 

pirmininko išrinkimo. 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos 2021 gegužės 12 d. sprendimu Nr. S-4 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės sudarymo ir personalinės sudėties 

patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos 2022 rugsėjo 14 d. sprendimo Nr. S-

12 redakcija) buvo sudaryta Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupė (toliau – 

Partnerių grupė) ir patvirtinta jos personalinė sudėtis. Partnerių grupę sudaro 13 atstovų iš profesinių 

sąjungų organizacijų interesų grupės, verslo organizacijų interesų bei bendruomeninių ir kitų 

nevyriausybinių organizacijų interesų grupių. 

Vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento2 (toliau – 

Reglamentas) 123 punktu, Partnerių grupės veiklai vadovauja pirmininkas, kuris yra Partnerių grupės 

renkamas vieneriems metams iš Partnerių grupėje atstovaujamų interesų grupių atstovų. Partnerių 

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr.VDS-1 redakcija); 
2 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (MRPT visuotinio dalyvių susirinkimo 

2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr. VDS-1 redakcija). 



  2 

grupės pirmininkas Reglamente nustatyta tvarka organizuoja Partnerių grupės posėdžius ir jiems 

vadovauja, pasirašo Partnerių grupės nutarimus ir kitus dokumentus, atstovauja Partnerių grupei3. 

2023 m. birželio 7 d. vykusiame Partnerių grupės posėdyje Partnerių grupės pirmininke 

vienerių metų kadencijai buvo išrinkta Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos atstovė Raimonda 

Bogužaitė. 

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą informaciją, Partnerių grupei buvo pateiktas svarstyti 

klausimas „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės pirmininko 

išrinkimo“. Pažymėtina, kad prieš teikiant klausimą svarstyti, Partnerių grupės nariai buvo apklausti 

prašant pasiūlyti galimą Partnerių grupės pirmininko kandidatūrą. Iš Partnerių grupės narių buvo 

pasiūlyta vienintelė kandidatūra – Lietuvos jaunimo organizacijų tarybai atstovaujanti Raimonda 

Bogužaitė4. Atsižvelgiant į tai, teikiamame apklausos lape buvo nurodyta pasiūlyta kandidatūra. 

Balsavo: „Pritarė“ – 10, „Nepritarė“ – 0, „Pateikė nuomonę“ – 0. 

NUTARTA. Partnerių grupės pirmininke vienerių metų laikotarpiui išrinkti – 

Raimondą Bogužaitę. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo.  

  

2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano (toliau – MRPPl) pakeitimo projektu:  

1. Keičiama MRPPl priemonė Nr. LT024-03-01-01 „Eismo saugos priemonių diegimas“ 

(IV skyriaus II skirsnis) 

Išbraukiamas projektas 1.1.2. „Eismo saugumo sprendinių įdiegimas Dariaus ir Girėno gatvės 

atkarpoje, įrengiant pėsčiųjų perėjos šviesoforinį valdymą“ ir jam buvę numatytos lėšos perkeliamos 

projektui 1.1.1. „Inžinerinių eismo saugumo priemonių diegimas Marijampolės miesto Vilkaviškio 

gatvėje, įrengiant žiedinę sankryžą“. Atitinkamai sumažinamos numatomų pagal priemonę siekti 

rodiklių P.S.2.1023 „Įdiegtos saugų eismą gerinančios priemonės vietinės reikšmės keliuose 

(gatvėse)“ ir R.S.2.3024 „Panaikintos juodosios dėmės ar avaringos vietos vietinės reikšmės keliuose 

(gatvėse)“ reikšmės. 

Marijampolės savivaldybės administracijai parengus techninį projektą „Eismo saugumo 

sprendinių įdiegimas Dariaus ir Girėno gatvės atkarpoje, įrengiant pėsčiųjų perėjos šviesoforinį 

valdymą“, atliekant techninio projekto bendrąją ekspertizę, paaiškėjo, kad vadovaujantis Pėsčiųjų 

perėjimo per kelius ir gatves organizavimo taisyklių 21.5 punktu bei Kelių šviesoforų įrengimo 

taisyklių 55 punktu, pėsčiųjų perėja turi būti panaikinta. Negavus teigiamo bendrosios ekspertizės 

akto, projektas negali būti įgyvendinamas. 

Pažangos priemonės Nr. LT024-03-01-01 „Eismo saugos priemonių diegimas“  pagrindimo 

aprašo pakeitimo projektas skelbiamas internetinėje svetainėje adresu: eismo-saug-pagrindimas.pdf 

(marijampolesregionas.lt). 

2. Keičiama MRPPl priemonė Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas 

mieste“. 

Išbraukiamas projektas „1.1.4. Dviračių tako įrengimas Marijampolės miesto J. Dailidės g. ir 

Vilkaviškio g. atkarpoje, skatinant bevariklio transporto integraciją“ ir jam buvę numatytos lėšos 

perkeliamos projektui 1.1.2. „Dviračių ir pėsčiųjų tako tarp A. Civinsko ir Aušros g. Marijampolės 

mieste įrengimas, skatinant bevariklio transporto integraciją“ (jo veiklų projektavimo metu paaiškėjo, 

kad reikalinga projekto konstrukcinė dalis, todėl padidėjo statybos SMD skaičiuojamoji kaina).  

Projektas „Dviračių tako įrengimas Marijampolės miesto J. Dailidės g. ir Vilkaviškio g. 

atkarpoje, skatinant bevariklio transporto integraciją“ nebus įgyvendinamas, nutraukta ir 

projektavimo paslaugų sutartis su UAB „Medstatyba“. Parengus Vilkaviškio ir Jono Dailidės gatvių 

atkarpų Marijampolės mieste projektą, ekspertai UAB „Statybos projektų ekspertizės aktas“ pateikė 

tarpinį ekspertizės aktą su išvadomis, kad naujai rengiamo dviračių tako plotis netenkina minimalių 

tako pločių reikalavimų STR 2.06.04:2014, todėl dviračių takas turi būti platinamas siaurinant gatvės 

važiuojamąją dalį. Tokio sprendinio Marijampolės savivaldybės administracija negali įgyvendinti 

savivaldybės biudžeto lėšomis. 

 
3 Reglamento 124 p. 
4 2024 m. liepos 10 d. el. paštu vykdytas paklausimas/siūlomų kandidatūrų teikimas. 

https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2024/07/eismo-saug-pagrindimas.pdf
https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2024/07/eismo-saug-pagrindimas.pdf


  3 

Taip pat priemonė papildoma projektu „Marijampolės viešojo transporto priemonių parko 

atnaujinimas“. Marijampolės savivaldybės taryba patvirtino 2023–2029 m. Marijampolės tvarios 

miesto plėtros strategiją 5 , kuria remiantis įtraukiamas naujas projektas „Marijampolės viešojo 

transporto priemonių parko atnaujinimas“.  

Pažangos priemonės Nr. LT024-03-01-02  „Darnaus judumo skatinimas mieste“ pagrindimo 

aprašo pakeitimo projektas skelbiamas internetinėje svetainėje adresu: DJMP-pagrindimas.pdf 

(marijampolesregionas.lt). 

3. Keičiama MRPPl priemonė LT024-01-02-01 „Visuomenės sveikatos paslaugų 

gerinimas“. 

- keičiama projekto „1.1.1.Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojų sveikatos stiprinimas“ 

rodiklio reikšmė ir įgyvendinimo terminai (kadangi buvo atsiimtas projekto įgyvendinimo planas 

(toliau – PĮP) dėl išankstinės sąlygos netenkinimo); 

- keičiama projekto „1.1.2. Sveikos gyvensenos skatinimas Vilkaviškio rajono savivaldybėje“ 

finansavimo lėšos, rodiklio reikšmė ir įgyvendinimo terminai (kadangi buvo atsiimtas PĮP dėl 

išankstinės sąlygos netenkinimo); 

- keičiama projekto „1.1.3. Visuomenės sveikatos paslaugų kokybės gerinimas Šakių rajone“ 

finansavimo lėšos (nustatoma pagal projektui skirtą finansavimą6); 

- keičiama projekto „1.1.4. Prevencinių priemonių, skirtų visuomenės sveikatos stiprinimui 

įgyvendinimas Kalvarijos ir Marijampolės savivaldybėse“ finansavimo lėšos ir rodiklio reikšmė 

(nustatoma pagal PĮP vertinimo metu suderintas rodiklio reikšmes ir projekto biudžetą); 

- papildoma nauju projektu „1.1.5. Visuomenės sveikatos paslaugų kokybės gerinimas Šakių 

rajone II“. 

Pažangos priemonės „Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas“ pagrindimo aprašo 

pakeitimo projektas skelbiamas internetinėje svetainėje adresu: MRPPl_Visuomenes-

sveikata_Aprasas.pdf (marijampolesregionas.lt). 

4. MRPPl papildomas nauja priemone Nr. LT024-02-02-01 „Marijampolės miesto 

tvarios plėtros skatinimas“. 

Marijampolės savivaldybės tarybai patvirtinus 2023–2029 m. Marijampolės tvarios miesto 

plėtros strategiją, buvo parengta pažangos priemonė, kuria suplanuoti šioje strategijoje numatyti 

projektai. Įgyvendinant šią pažangos priemonę numatoma: 

- Pagerinti viešųjų ikimokyklinio, bendrojo ir neformaliojo švietimo paslaugų 

prieinamumą ir efektyvumą įgyvendinant projektus „Ikimokyklinio ugdymo sąlygų gerinimas ir 

prieinamumo didinimas“, „Bendrojo ugdymo įstaigų paslaugų plėtra ir prieinamumo didinimas“, 

„Meno mokyklos teikiamų paslaugų plėtra ir jų prieinamumo gerinimas“, „Baseino Jaunimo g. 

teikiamų paslaugų gerinimas“, „Sporto centro paslaugų plėtra“. 

- Kurti prielaidas tvariai miesto aplinkai ir įgyvendinti projektą „Draugystės mikrorajono 

šiaurinio kvartalo gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimas“. 

- Kurti prielaidas didinti miesto investicinį potencialą ir įgyvendinti projektus 

„Investicinio sklypo Gamyklų g. parengimas, siekiant pritraukti naujas investicijas ir kurti darbo 

vietas“, „Investicijoms pritraukti ir skatinti, gyvenimo kokybei gerinti, ir tvaraus judumo plėtrai 

užtikrinti būtinos infrastruktūros sukūrimas“ ir „Investicijų pritraukimui svarbios susisiekimo 

infrastruktūros plėtra“ (pastarasis projektas bus įgyvendinamas kaip vienas projekto įgyvendinimo 

planas kartu su MRPPL IV skyriaus VIII skirsnio pažangos priemonės Nr. LT024-02-01-01 

„Ekonominio augimo skatinimas Marijampolės regiono funkcinėje zonoje“ projektu Nr. 1.1.1. 

„Investicijų pritraukimui svarbios susisiekimo infrastruktūros plėtra“). 

Lėšų poreikis šiai pažangos priemonei įgyvendinti – 47 411 40,00 eurų, iš kurių 40 299 723,50 

eurai ES fondų lėšos. 

Pažangos priemonės Nr. LT024-02-02-01  „Marijampolės miesto tvarios plėtros skatinimas“ 

pagrindimo aprašo projektas skelbiamas internetinėje svetainėje adresu: Microsoft Word - 

20240701_TMP_Pagrindimo_aprasas (marijampolesregionas.lt). 

 
5 Patvirtintos Marijampolės savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. 1-155 „Dėl 2023–2029 m. 

Marijampolės miesto tvarios plėtros strategijos patvirtinimo“; 
6 Patvirtinta VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2024 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. 2024/8-3-24 

„Dėl finansavimo skyrimo“; 

https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2024/07/DJMP-pagrindimas.pdf
https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2024/07/DJMP-pagrindimas.pdf
https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2024/07/MRPPl_Visuomenes-sveikata_Aprasas.pdf
https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2024/07/MRPPl_Visuomenes-sveikata_Aprasas.pdf
https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2024/07/TMP_pagrindimas-1.pdf
https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2024/07/TMP_pagrindimas-1.pdf


  4 

5. Papildoma nauja MRPPl priemone Nr. LT024-03-02-02 „Žaliosios infrastruktūros 

plėtra Marijampolės regione“ (IV skyriaus XII skirsnis) 

Patvirtinus regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-08-02(RE) „Plėtoti žaliąją 

infrastruktūrą urbanizuotoje aplinkoje“ finansavimo gaires7, buvo parengta nauja pažangos priemonė 

Nr. LT024-03-02-02 „Žaliosios infrastruktūros plėtra Marijampolės regione“, kuria numatoma 

įgyvendinti vieną projektą „Žaliosios infrastruktūros plėtojimas Vilkaviškio mieste“.  

Lėšų poreikis šiai pažangos priemonei įgyvendinti – 3 616 506,00 eurų, iš kurių 3 074 030,00 

eurai ES fondų lėšos. 

Pažangos priemonės Nr. LT024-03-02-02 „Žaliosios infrastruktūros plėtra Marijampolės 

regione“ pagrindimo aprašo projektas skelbiamas internetinėje svetainėje adresu: 

20240628_AM_zalinimas_Pagrindimas.pdf (marijampolesregionas.lt). 

6. Atitinkamai pakoreguojamas MRPPl I skyriaus „Regiono plėtros plano teritorinė 

aprėptis ir regiono esamos situacijos analizė“ skiltis „Funkcinės zonos, tikslinės teritorijos ir 

integruoto vystymo teritorijos“, II skyrius „Regiono plėtros tikslai ir uždaviniai“ ir III skyrius 

„Regiono plėtros plano pažangos priemonės“. 

7. Ištaisoma techninė klaida. 

Patikslinamas pažangos priemonės Nr. LT024-02-01-01 „Ekonominio augimo skatinimas 

Marijampolės regiono funkcinėje zonoje“ (IV skyriaus VIII skirsnis) projekto 2.1.1. pavadinimas iš 

„Orijos ežero pakrančių pritaikymas poilsiui ir lankymui“ į „Orijos ežero pakrančių pritaikymas 

lankymui“. 

Vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 8  133 

punktu, Partnerių grupės išvados įforminamos protokolu.  

Siūloma Partnerių grupės išvada: 

„Teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimui: 

Pakeičiant pažangos priemones: 

▪ Nr. LT024-03-01-01 „Eismo saugos priemonių diegimas“. 

▪ Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas mieste“. 

▪ Nr. LT024-01-02-01 „Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas“. 

Papildant pažangos priemonėmis: 

▪ Nr. LT024-02-02-01 „Marijampolės miesto tvarios plėtros skatinimas“. 

▪ Nr. LT024-03-02-02 „Žaliosios infrastruktūros plėtra Marijampolės regione“. 

Balsavo: „Pritarė“ – 10, „Nepritarė“ – 0, „Pateikė nuomonę“ – 0. 

NUTARTA. „Teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 

2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimui: 

Pakeičiant pažangos priemones: 

▪ Nr. LT024-03-01-01 „Eismo saugos priemonių diegimas“. 

▪ Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas mieste“. 

▪ Nr. LT024-01-02-01 „Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas“. 

Papildant pažangos priemonėmis: 

▪ Nr. LT024-02-02-01 „Marijampolės miesto tvarios plėtros skatinimas“. 

▪ Nr. LT024-03-02-02 „Žaliosios infrastruktūros plėtra Marijampolės regione“. 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                  Raimonda Bogužaitė 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                    Kristina Jakavonienė 

 
7 Patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. D1-361 „Dėl regioninės 

pažangos priemonės 02-001-06-08-02 (RE) „Plėtoti žaliąją infrastruktūrą urbanizuotoje aplinkoje“ finansavimo gairių 

patvirtinimo“ 
8 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr.VDS-1 redakcija) 

https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2024/07/20240628_AM_zalinimas_Pagrindimas.pdf

